
26/09/23, 09:30 Extrato de TERMO DE FOMENTO - Extrato de TERMO DE FOMENTO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-termo-de-fomento-512224959 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 26/09/2023 | Edição: 184 | Seção: 3 | Página: 29

Órgão: Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome/Secretaria Executiva/Departamento de

Entidades de Apoio e Acolhimento Atuantes em Álcool e Drogas

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

ESPÉCIE: Termo de Fomento Nº 941771/2023, Nº Processo: 71000.026745/2023-41,

Concedente: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA E COMBATE À FOME,

CNPJ/MF Nº 05.526.783/0001-65. Convenente: CASA DE APOIO BELÉM, CNPJ/MF Nº 07.876.858/0001-

63. Objeto "Melhoria da qualidade do serviço de tratamento da pessoa em situação de dependência e

vulnerabilidade diante de substâncias psicoativas, pela aquisição de veículo que viabiliza o transporte

adequado para acolhidos.". Valor Total: R$ 100.000,00. Valor a ser transferido ou descentralizado por

exercício: 2023 - R$ 100.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2023NE000658, Valor: R$

100.000,00, PTRES: 223897, Fonte Recurso: 100, ND: 44.50.41. Vigência: 25/09/2023 a 25/09/2024, Data

de Assinatura: 25/09/2023, Signatários: Concedente: SÂMIO FALCÃO MENDES, CPF nº ***.536.033-**,

Convenente: JOÃO HONORIO BUENO, CPF nº ***. 015.909-**.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


